
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihova č. Z/9/23, konaného dne 15. 8. 2023 od 18.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 8. 8. 2023 do 15. 8. 2023 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 9 členů.  Tím je zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomni: 5 občanů 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Bc. Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce: 

 

1. Zahájení   

2. Ověření zápisu č. 8/2023 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Hospodaření města a školy za 1. pololetí roku 2023 

5. Obnova kostelíka sv. Jiljí 

6. Zateplení hasičské zbrojnice ve Švihově 

7. Výměna výtahu v DPS 

8. Žádosti spolků o dotace  

9. Různé  

 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 77/Z9/23 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/8/23 

Ověření zápisu č. Z/8/23 provedla Bc. Martina Hašková a Jiří Unger. Zápis byl přečten a odpovídá 

projednávaným skutečnostem.   

 

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

 

 

 

 

 

 



 

Bod č. 4 – Hospodaření města a školy za 1. pololetí roku 2023 

 

Předsedající přítomné seznámil s výsledkem hospodaření ZŠ a MŠ Švihov za první pololetí roku 2023. 

Provozní náklady hrazené z příspěvku města činily 4.479. 345 Kč, tedy 43 % dle schváleného plánu. 

 

Město Švihov má ve svém rozpočtu příjmy za první čtvrtletí ve výši 26.891.688.38 Kč, což představuje  

59,51 % příjmů ze schváleného rozpočtu na rok 2023 a výdaje v prvním pololetí činily 46,13 % částky ze 

schváleného rozpočtu, tedy částku 20.430.981,51 Kč. 

 

 

Finanční výbor na včerejším zasedání podrobně projednal hospodaření města a školy. Nemá připomínek 

k současnému hospodaření města Švihova a ZŠ a MŠ Švihov  

 

Zastupitelstvo bere zprávu na vědomí. 

 

 

Bod č. 5 – Obnova kostelíka sv. Jiljí 

 

Město zveřejnilo výzvu k podání nabídky  „Rekonstrukce hřbitovního kostela sv. Jiljí – 1. etapa“ Do 

výběrového řízení se přihlásily 3 firmy. Jediným kritériem pro hodnocení nabídek byla cena. Nejnižší 

nabídku podal ZASTAPSO s. r. o., IČ 25224191, se sídlem Zavlekov 125, Kolinec. Konkrétně za částku 3 

093 098,70 Kč + DPH. 

Kostel sv. Jiljí je nejstarší stavbou na území Švihova. Církev kostel bezplatně převedla městu zhruba před 

osmi lety spolu s hřbitovem. Rekonstrukce bude částečně hrazena z dotace. Žádost o dotaci již byla 

schválena, výše dotace bude 1.400.000 Kč. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Rekonstrukce hřbitovního 

kostela sv. Jiljí – 1. etapa“ společnosti ZASTAPSO s. r. o., IČ 25224191, se sídlem Zavlekov 125, 

Kolinec. Konkrétně za částku  3 093 098,70 Kč + DPH. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 78/Z9/23 bylo schváleno. 

 

Bod č. 6 – Zateplení hasičské zbrojnice ve Švihově 

 

Město zveřejnilo výzvu k podání nabídky „Zateplení fasády objektu č. p. 378 ve Švihově“. Do výběrového 

řízení se přihlásily 2 firmy. Jediným kritériem pro hodnocení nabídek byla cena. Nejnižší nabídku podal Ing. 

Jiří Matulka, IČ 02602687, se sídlem Lábkova 896/7, 318 00 Plzeň. Konkrétně za částku 620 240 Kč + 

DPH. 

 

Pošar: Jak byly vysoké náklady podle projektu? 

Předsedající: Projektant spočítal náklady na částku 900 tis. Kč.  

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Zateplení fasády objektu č. p. 

378 ve Švihově“panu Ing. Jiřímu Matulkovi, IČ 02602687, se sídlem Lábkova 896/7, 318 00 Plzeň. 

Konkrétně za částku 620 240 Kč + DPH. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 79/Z9/23 bylo schváleno. 

 

Bod č. 7 - Výměna výtahu v DPS 

 

Dále město zveřejnilo výzvu k podání nabídky „Modernizace výtahové technologie – BD V Zahrádkách 

411, 340 12 Švihov“. Do výběrového řízení se přihlásily 2 firmy. Jediným kritériem pro hodnocení nabídek 

byla cena. Nejnižší nabídku společnost VÝTAHY VOTO, IČ 62623826, se sídlem Jateční 10, 301 00 Plzeň. 

Konkrétně za částku 921 000 Kč + DPH.  

Společnost, která nám každý rok dělá servis na tento výtah, byla oslovena, ale nabídku nepodala. 

 

 



Pošar: Je nutná výměna celého výtahu, nestačila by rekonstrukce? 

Předsedající: Výtah je již velmi zastaralý a na výtahy jsou v dnešní době již zcela jiné požadavky. Z tohoto 

důvodu rekonstrukce nepřipadá v úvahu a výtah musí být nový. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Modernizace výtahové 

technologie – BD V Zahrádkách 411, 340 12 Švihov společnost VÝTAHY VOTO, IČ 62623826, se 

sídlem Jateční 10, 301 00 Plzeň. Konkrétně za částku 921 000 Kč + DPH. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 80/Z9/23 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 – Žádosti spolků o dotace 

 

a) Žádosti o dotaci z Programu akce spolků na rok 2023 

 

SDH Kamýk Kamýk žádá o dotaci ve výši 2 500 Kč na akci „Nohejbalový turnaj“ konaný dne 12. 8. 2023. 

 

SDH Třebýcinka žádá o dotaci ve výši 7 500 Kč na akci „Bleší trh“ konanou dne 19. 8. 2023, na akci 

„Dětský den“ konanou dne 26. 8. 2023 a dále na akci „Pouťové posezení“ konanou dne 30. 9. 2023.  

 

SDH Stropčice žádá o dotaci ve výši 2 500 Kč na akci „Pouť Stropčice“ konanou dne 15. 7. – 16. 7. 2023. 

 

 

SDH Lhovice žádá o dotaci ve výši 7 500 Kč na akci „Zájezd Země živitelka u ČB“ konanou                          

dne 26. 8. 2023, na akci „Soutěž o pohár města Švihov“ konanou dne 30. 9. 2023 a dále na akci „Taneční 

zábava“ konanou dne 30. 9. 2023.  

 

SDH Stropčice žádá o dotaci ve výši 2 500 Kč na akci „Traktoriáda – ukončení prázdnin“ konanou                    

dne 26. 8. 2023. 

 

 

 

Všechny žádosti měly předepsané náležitosti a splnily podmínky dotace. Byly podány před konanou akcí. 

         

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z programu akce spolků na rok 2023 pro SDH 

Kamýk v celkové výši 2 500 Kč (Nohejbalový turnaj), pro SDH Třebýcinka v celkové výši 7 500 Kč 

(Bleší trh, Dětský den a Pouťové posezení), pro SDH Stropčice ve výši 2 500 Kč (Pouť Stropčice),  a 

pro SDH Lhovice v celkové výši 7 500 Kč (Zájezd Země živitelka, Soutěž o pohár města Švihov a 

Taneční zábava) a pro SDH Stropčice v celkové výši 2 500 Kč (Traktoriáda – ukončení prázdnin). 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 81/Z9/23 bylo schváleno. 

 

Bod č. 9 – Různé 

 

a) Nákup dopravního automobilu 

 

Ministerstvo vnitra (Hasičský záchranný sbor ČR) vyhlásil výzvu pro podání žádosti o poskytnutí účelové 

dotace ze státního rozpočtu pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí pro rok 2024. Jedna z výzev se 

týká pořízení nového dopravního automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení. Dotace je určena i pro 

jednotky zařazené v kategorii JPO V. SDH Lhovice má již sklad hasičské techniky a vzhledem k jejich 

aktivní práci s mladými hasiči se navrhuje tuto žádost podat a osobní automobil pro tuto jednotku zakoupit. 

 

 

 Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s podáním žádosti u HZS ČR o dotaci na pořízení 

dopravního automobilu pro SDH Lhovice. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 80/Z9/23 bylo schváleno. 

 

 

 



b) Nákup plynu pro rok 2024 

 

Městu končí fixace na odběr plynu. Současný dodavatelem je Pražská plynárenská. Město osloví čtyři 

největší dodavatele Cena bude stanovena vzhledem k aktuální ceně na burze. Nabídka bude trvat jen několik 

hodin. Po vyhodnocení nabídek komisí bude bez odkladu uzavřena smlouva podle nejvýhodnější nabídky a 

následně bude projednáno na nejbližším zasedání zastupitelstva. Vzhledem k situaci na trhu bude cena 

zafixovaná pouze na jeden rok.  

 

Kriegerová: Navrhuji ještě oslovit společnost MND. 

Předsedající: Není problém, spolu s výše uvedenými oslovíme ještě MND 

 

 

b) Změna rozpočtu č. 3 

 

Předsedající přítomné seznámil se změnou rozpočtu č. 3 na rok 2023 – viz. příloha tohoto zápisu. 

 

 

Diskuse: 

 

Kriegerová: Chtěla bych se zeptat na cestu v ulici Na Borku. 

Předsedající: Panu projektantovi byla zaslána poslední výzva k dopracování projektové dokumentace a 

splnění závazku vyplývající z podepsané smlouvy. Pokud pan projektant nebude na výzvu reagovat, město 

celou záležitost bude řešit prostřednictvím právníka a smlouvu s projektantem ukončí. Město navázalo 

komunikaci s jiným projektantem, který rozpracovanou dokumentaci dokončí a následně zažádá o stavební 

povolení.  

 
 

 

Ukončeno 19:14 hod 

 

 

Přílohy zápisu: 
1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Příloha č. 3 – rozpočtová změna č. 3 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 17. 8. 2023  

                                         Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Jiří Unger       …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

Bc. Martina Hašková   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města    ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

Vyvěšeno:          Sejmuto: 

 


